Requerimento nº 02/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que na última quinta-feira (29/02) a Prefeitura
inaugurou a reforma e ampliação do salão social do Centro de Lazer do Trabalhador de
Bálsamo (CLTB).

                                        Considerando que o espaço é alugado para aniversários e festas
de casamento.

                                        Considerando que muitas famílias interessadas na locação do salão
estão reclamando do novo valor cobrado.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do
Município, que o Executivo informe à Câmara Municipal:

                                        01 - Qual o valor do aluguel do salão social do Centro de Lazer?

                                        02 - Esse valor é utilizado para cobrir quais despesas?

                                        03 - Qual a instituição bancária, número da agência e número da
conta, pertencente ao CLTB ou à Prefeitura, esse valor deve ser depositado para
pagamento da locação?

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 01 de Março de 2024.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518